30 DE JANEIRO DE 2020Nº 017 118Pág.

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O     10ª LEGISLATURA

            PORTO  VELHO-RO,  QUINTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2020 ANO IXNº 017

DO-e-ALE/RO

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital

com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

MESA DIRETORA

Presidente: LAERTE GOMES

1º Vice-Presidente: ROSÂNGELA DONADON

2º Vice-Presidente: CASSIA MULETA

1º Secretário: ISMAEL CRISPIN

2º Secretário: DR. NEIDSON

3° Secretário: GERALDO DA RONDÔNIA

4º Secretário: EDSON MARTINS

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE RONDÔNIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Hélder Risler de Oliveira
Departamento legislativo - Maria Aparecida Silva N. Lima
Divisão de Publicações e Anais - Róbison Luz da Silva

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE

RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

SUMÁRIO

DDD

SUP. DE RECURSOS HUMANOS ................... Capa

SECRETARIA GERAL .................................... 0119

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº 12/2020-SRH/D/P/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019
e, o que disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias, no período de 02 a 03/02/2020,
ao servidor relacionado, que irá ministrar a palestra: A
Pedagogia do Afeto Aplicada a Educação, durante o encontro
Pedagógico na cidade de Urupá - RO, conforme processo nº
00001122/2020-26.

Matrícula: 100010455
Nome: Francisco Tavares de Melo
Cargo: Assessor Técnico
Lotação: Dir.Pedag da Esc.do Legis

Porto Velho - RO, 29 de Janeiro de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral

ATO Nº0012/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RONDÔNI A, no uso de suas atribuições legais e,

nos termos da Resolução n° 461, de 13 de novembro de 2019,

resolve:

D E S I G N A R

O servidor ELIANIO DE NAZARE NASCIMENTO, matrícula nº

200166338, ocupante do Cargo de Assessor Técnico, para

responder pela Superintendência de Comunicação Social, no

período de 01/02 a 02/03/2020, em virtude de férias do titular.

Porto Velho, 29  de janeiro  de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral

E R R A T A

No Diário Oficial da Assembleia Legislativa nº 189, publicado
no dia 04 de novembro de 2019, promovendo a seguinte
alteração no ATO Nº3923/2019-SRH/P/ALE.

ONDE SE LÊ:

Contrato nº 0037/2019

LEIA-SE:

Empenho 2019NE01379

Porto Velho-RO, 29 de janeiro de 2020.

CLEUCINEIDE DE OLIVEIRA SANTANA

Superintendente - SRH/ALE/RO

30 DE JANEIRO DE 2020Nº 017 119Pág.

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA 1

E R R A T A

No Diário Oficial da Assembleia Legislativa nº 189, publicado

no dia 04 de novembro de 2019, promovendo a seguinte

alteração no ATO Nº3924/2019-SRH/P/ALE.

ONDE SE LÊ:

Contrato nº 0037/2019

LEIA-SE:

Empenho 2019NE01379

Porto Velho-RO, 29 de janeiro de 2020.

CLEUCINEIDE DE OLIVEIRA SANTANA

Superintendente - SRH/ALE/RO

ATO Nº0011/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,

nos termos da Resolução n° 461, de 13 de novembro de 2019,

resolve:

D E S I G N A R

A servidora ROSIMARY COSTA DA PAIXAO, matrícula nº

200166012, ocupante do Cargo de Assessor Técnico, para

responder pelo Departamento de Comunicação Interna e

SECRETARIA GERAL

Externa, no período de 03 a 12/02/2020, em virtude de férias

do titular.

Porto Velho, 29  de janeiro  de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral

ATO DA SECRETARIA GERAL Nº 02/2020 - SG

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019,
resolve:

DETERMINAR:

A baixa de todos os saldos de valores escritos na Conta Contábil
n° 218810117, ressalvado o prazo prescricional para o exercício
de eventuais direitos, desde que sanadas as respectivas
pendências.

Este Ato entra em vigor na data da sua assinatura.

Gabinete da Secretaria Geral, 30 de janeiro de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral- ALE/RO

	SUP. DE RECURSOS HUMANOS
	SECRETARIA GERAL

		2020-01-30T12:55:55-0400
	ROBISON LUZ DA SILVA:16177274234